
Nº 190, terça-feira, 1 de outubro de 2013 195ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013100100195

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA

EDITAL No- 10/2013
OBJETO: Contratação de empresa para construção de Uni-

dades de Saúde da Família compreendendo 03 (três) Lotes, nesta
Cidade do Salvador-BA. Lote 1: USF Vale das Pedrinhas, USF Ca-
labetão e USF Rocinha do IAPI (Distritos Sanitários Barra R. Ver-
melho, Cabula/Beiru e Liberdade) Lote 2: USF Teotonio Vilela- Fa-
zenda Coutos III e USF Plataforma (Distrito Sanitário Subúrbio Fer-
roviário) Lote 3: USF Vale do Cambonas - Castelo Branco e USF
Nova Brasília (Distrito Sanitário Pau da Lima).

DATA DA ABERTURA: 04/11/2013 às 10:00 horas na
SMS.

VALOR DO CD-R: R$ 10,00 (dez reais).
INFORMAÇÕES REFERENTES AO LOCAL DE PAGA-

MENTO E RECEBIMENTO DO EDITAL: SMS - Rua da Grécia, nº.
3, Ed. Caramuru, Mezanino, Sala da Subcoordenadoria de Bens e
Materiais Móveis, Comércio, Salvador-BA, das 9:00 às 12:00 horas e
das 13:00 às 18:00 horas.

Salvador, 27 de setembro de 2013.
ROBERTO OLIVEIRA DO BOMFIM

Presidente da Comissão Permanente Mista
de Licitação SMS/SUCOP

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 94/2013

A Secretaria Municipal de Gestão - SEMGE , através da
Comissão Central Permanente de Licitação - COMPEL - Torna pú-
blico para conhecimento dos interessados, que será realizada a se-
guinte licitação: PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 094/2013; PROCES-
SO: Nº 0895/2013 GAB; OBJETO: contratação de serviços con-
tinuados de agenciamento de viagens para a Secretaria Municipal de
Saúde. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS a partir das 08:00 do dia
15/10/2013 (horário de Brasília); ABERTURA DAS PROPOSTAS:
16/10/2013 às 08:00 horas.(horário de Brasília); SESSÃO DE DIS-
PUTA DE PREÇOS: 16/10/2013 às 09:00 horas (horário de Brasília).
O Edital do Pregão Eletrônico encontra-se à disposição dos inte-
ressados nos endereços: www.licitacoes-e.com.br.

Salvador, 27 de setembro de 2013.
AILSEN CUMMING AMICUCCI

Presidente da Comissão de Licitação

SUCOP-SUPERINTENDÊNCIA DE CONSERVAÇÃO
E OBRAS PÚBLICAS DO SALVADOR

EXTRATO DO CONTRATO ASJUR No- 37/2013

Processo nº: 1040/2013 - RDC nº 001/2013 - Contratante: SUCOP-
SUPERINTENDÊNCIA DE CONSERVAÇÃO E OBRAS PÚBLI-
CAS DO SALVADOR-CNPJ nº 10.635.089/0001-16 - Contratada:
CONSTRUTORA NORBERTO ODEBRECHT BRASIL S.A-
CNPJ/MF nº 10.220.039/0001-78 - Objeto: PRESTAÇÃO DE SER-
VIÇOS DE ELABORAÇÃO DE PROJETO BÁSICO E PROJETO
EXECUTIVO E EXECUÇÃO DE OBRAS CIVIS DE REQUALI-
FICAÇÃO DA ÁREA DA BARRA, VISANDO A IMPLANTAÇÃO
DO PARQUE URBANO DA ORLA - TRECHO BARRA, INSE-
RIDO EM ÁREA DE VALOR URBANO-AMBIENTAL - Valor glo-
bal: 57.705.106,00 (cinquenta e sete milhões, setecentos e cinco mil,
cento e seis reais) - Dotação Orçamentária: Projeto/Atividade: Clas-
sificação Institucional: 476002 - Classificação Orçamentária:
15.451.019.1127- Implantação de Infraestrutura Viária 4.4.90.51 -
Obras e Instalações - Fonte de Recursos 000/030/024/007 - Prazo de
vigência: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias - Base Legal: Lei
Federal nº 8.666/93 - Data de Assinatura:27/09/2013.
Assinam: JOSÉ HAMILTON DA SILVA BASTOS - SUCOP; AN-
DRÉ VITAL PESSOA DE MELO e HENRIQUE DE MELO PAI-
XÃO - ODEBRECHT

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BRÍGIDA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 5/2013

A Prefeitura Municipal de Santa Brígida torna público que
realizará Tomada de Preços no- 5/2013, dia 23/10/13, às 10:00h, na
Setor de Licitações Localizado na Rua Presidente Juscelino Kubits-
chek, S/N - Santa Brígida-BA. Objeto: Contratação de empresa es-
pecializada em Construção Civil, para construção da Unidade Básica
de Saúde (USB Tipo I).

Santa Brígida, 30 de setembro de 2013.
MARIA VALDELENE GONÇALVES

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO

RESULTADO DE CHAMADA PÚBLICA No- 1/2013

A Comissão Setorial de Licitação - Educação comunica aos
interessados na Chamada Publicação no- 1/2013 que foi declarada
vencedora e adjudicado o objeto à COOPERATIVA MISTA DE PRO-
DUÇÃO E TRABALHO - COMPTA - POJUCA - BAHIA, para os
itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18,
19, 20, 21 e 22, detentora do projeto de venda no importe de R$
599.505,00 (quinhentos e noventa e nove mil, quinhentos e cinco
reais).

ADEMILSON DAS NEVES S. JUNIOR
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 2/2013

Objeto: serviços Engenharia para construção de (2) duas UBS (uni-
dade Básica de Saúde), uma no Povoado de Cisterna, e outra na Sede
do Município de Souto Soares, no dia 16/10/2013 as 09:00h, o edital
esta disponivel na Secretaria de Administração na Av José Pereira
Sampaio,08, centro, Souto Soares, Fone 75 3339 2150. www.sou-
t o s o a r e s . b a . i o . o rg . b r.

FERNANDO F. MACEDA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ

EXTRATO DO CONTRATO No- 170/2013

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ - CON-
TRATADA: OMINIS CONSULTORIA E ASSESSORIA EDUCA-
CIONAL LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº. 10.985.775/0001-
17, situada à Avenida Brigadeiro Mario Epinghaus, s/nº. edifício
renando center, sala 106, Centro, Lauro de Freitas - BAHIA, CEP:
42.700-000 - OBJETO: contratação de empresa especializada em ela-
boração de planos habitacionais de interesse social no município de
Uauá - BA - VALOR GLOBAL: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais) -
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE GESTORA: 12 - ATI-

VIDADE: 2110 - ELEMENTO: 3.3.90.39 - FONTE: 24 - VIGÊN-
CIA: 120 (cento e vinte) dias - DATA DA ASSINATURA:
26/08/2013.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 24/2013

O Prefeito Em exercício no Municipal de Uauá, Estado da
Bahia, Jaime Santana Silva, no uso de suas atribuições e tendo em
vista o relatório apresentado pela COPEL, para a licitação na mo-
dalidade Pregão Presencial autuada sob o nº 024/2013, RATIFICA e
HOMOLOGA o resultado apresentado, ao tempo em que autoriza os
procedimentos cabíveis para contratação da empresa Ominis Con-
sultoria e Assessoria Educacional LTDA, pessoa jurídica de direito
privado, com sede na Avenida Brigadeiro Mario Epinghaus, s/nº.
Edifício Renando Center, Sala 106, Centro, Lauro de Freitas - Bahia,
CEP: 42.700-000, inscrita no CNPJ 10.985.775/0001-17, no valor
global de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais), nas condições apre-
sentadas.

Uauá-BA, 26 de agosto de 2013.
JAIME SANTANA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA
DA CONQUISTA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP No- 101/2013-SMS

O Município de Vitória da Conquista, Bahia, torna público,
que fará realizar licitação na modalidade pregão, do tipo menor preço
por lote para seleção da proposta mais vantajosa visando o registro de
preços para contratação futura de pessoas jurídicas objetivando o
fornecimento de medicamentos do elenco básico para assistência far-
macêutica junto a Secretaria Municipal de Saúde - SMS,com entrega
gradativa e recursos proveniente do Tesouro Municipal e Federal. O
pregão será realizado em sessão púbica online por meio de internet,
através do site www.licitações-e.com.br no qual encontra-se o edital
completo ou www.bb.com.br, acessando o link de licitações, mediante
a inserção e monitoramento de dados gerados ou transferidos para o
aplicativo " .licitações-e", constantes da página do banco do brasil. as
demais publicações estarão disponíveis no site www.vitoriadacon-
quista.ba.gov.br/dom. Início de acolhimento das propostas:
15/10/2013 a partir das 08h:00m. Recebimento das propostas:
15/10/2013 à 17/10/2013 até as 10h:00m. Abertura das propostas:
17/10/2013 às 10h:00m. Início da sessão de disputa de preços:
17/10/2013, às 14h:30m, horário oficial de Brasília/DF. Informações:
Cintia Alves da Silva Araújo - Pregoeira, Fone: (77) 3429-7412 /
3429-7410.

MÁRCIA VIVIANE ARAÚJO SAMPAIO
Secretária

PREFEITURA MUNICIPAL DE WANDERLEY

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 2/2013

A Prefeitura Municipal de Wanderley - BA, por intermédio
do Fundo Municipal de Saúde, através da Comissão Permanente de
Licitação, nomeada pelo Decreto nº. 015/2013 comunica aos inte-
ressados que realizará licitação na modalidade Tomada de Preços Nº.
002/2013 cujo objeto é a contratação de empresa de engenharia para
execução de serviços de Reforma de Unidades Básicas de Saúde.
Abertura: 18/10/2013 - 09:00h. Edital completo R$ 50,00 (cinqüenta
reais). Maiores informações pelo telefone (77) 3626-1122

Wanderley - BA, 30 de agosto de 2013.
CARLOS HELIASZAR LIMA DINIZ

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9.12.01/2013

A Pregoeira da Prefeitura de Cascavel/CE comunica aos in-
teressados que, no exercício de novo juízo de conveniência, fundados
em fatos supervenientes a abertura do certame, tendo em vista a
necessidade de retificação do Edital, a Secretaria de Infraestrutura do
Município julgam por bem, nos termos do disposto nas Leis nº
10.520/02, 8.666/93 e suas alterações, ADIAMENTO do Pregão Ele-
trônico nº 09.12.01/2013 que foi publicado no DOU de nº 182, seção
3, página 195 do dia 19/09/2013, com abertura prevista para o dia 01
de outubro de 2013, às 10:00h, FICA ADIADO para o dia 11 de
outubro de 2013, às 10:00h, (horário de Brasília).

Em 30 de setembro de 2013.
ANA LUCIA SIMPLÍCIO NOGUEIRA

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 09.09.02/2013

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Cascavel/CE, lo-
calizada na Av. Chanceler Edson Queiroz, 2650, Centro, comunica a
todas as empresas interessadas que o Pregão Eletrônico n°
09.09.02/2013, cujo objeto: Aquisição de pontos eletrônicos para as
diversas secretarias do município, foi ANULADO devido a irregu-
laridades constatadas no Anexo I - Termo de Referência do Edital do
referido processo licitatório, nos termos do artigo 49 da Lei nº
8.666/93.

ANA LUCIA SIMPLÍCIO NOGUEIRA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUSÉBIO

AVISO DE RETIFICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2013.09.23.0001

A Prefeitura Municipal de Eusébio, através da sua Comissão
de Licitação, designada por meio da Portaria nº 16/2013, torna pu-
blico a retificação ao edital da Tomada de Preços nº 2013.09.23.0001,
publicado no D.O.U de 24 de Setembro de 2013, seção 3, página 215,
no consignante. Onde se lê: Ticiana Mara Silva - Pregoeira. Leia-se:
Tânia Cavalcante da Silva - Presidenta da Comissão de Licitação.

Eusébio-CE, 30 de setembro de 2013.
TÂNIA MARA DA SILVA

Presidenta da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 2 11 / 2 0 1 3

O(A) Pregoeiro(a) da Central de Licitações da Prefeitura
Municipal de Fortaleza - CE, comunica aos licitantes e demais in-
teressados que do dia 01 de outubro de 2013 a 14 de outubro de 2013
até às 09h00min. (horário local), estará recebendo as propostas de
preços referentes a este Pregão, no endereço eletrônico
www.bb.com.br. A Abertura das propostas acontecerá no dia 14 de
outubro de 2013, às 09h00min. (horário local) e o início da Sessão de
Disputa de Lances ocorrerá a partir das 14h00min. do dia 14 de
outubro de 2013. Originária do(a) Instituto Doutor José Frota - IJF,
constitui objeto da presente licitação o registro de preços, para futuras
e eventuais aquisições de equipamentos médicos hospitalares (camas
de fawler) de acordo com as especificações e quantitativos previstos
no anexo i deste edital, por um período de 12 meses. A licitação é do
tipo Menor Preço. Da forma de fornecimento: Por Demanda. O edital
poderá ser lido e obtido no endereço eletrônico acima mencionado e
na Central de Licitações | Rua do Rosário, 77, - Centro - Ed. Comte.
Vital Rolim - Sobreloja e Terraço - Fortaleza-CE, assim como no
Portal de Licitações do TCM-CE. Maiores informações pelo telefone:
(85) 3452.3474 | Pregão Eletrônico|.

Fortaleza-CE, 30 de setembro de 2013.
RAYLSE RAFAELLE JERÔNIMO LIMA


		2013-10-01T09:17:12-0300




